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https://www.100test.com/kao_ti2020/520/2021_2022_2009_E5_B9_

B4_E8_B4_A2_c47_520003.htm 1．"应收账款"科目明细账中若

有贷方余额，应将其计入资产负债表中的（ ）项目。 A．应

收账款 B．预收账款 C．应付账款 D．其他应付款 答案：B 解

析："应收账款"明细账贷方余额具有预收性质，应在资产负

债表的"预收账款"项目中反映。2．"预付账款"科目明细账中

若有贷方余额，应将其计入资产负债表中的（ ）项目。 A．

应收账款B．预收账款来源:百考试题网C．应付账款D．其他

应付款 答案：C 解析："预付账款"明细账贷方余额具有应付

性质，应在资产负债表的"应付账款"项目中反映。3．资产负

债表中的"未分配利润"项目，应根据（ ）填列。 A．"利润分

配"科目余额 B．"本年利润"科目余额 C．"本年利润"和"利润

分配"科目的余额计算后 D．"盈余公积"科目余额 答案：C 解

析："本年利润"账户的金额只有在年度终了时才能结转到"利

润分配——未分配利润"账户。在未结转前编制资产负债表时

，"本年利润"账户的余额也应反映在资产负债表的"未分配利

润"项目中。4．利润表中主营业务利润的正确计算公式是（ 

）。 A．主营业务利润＝主营业务收入－主营业务成本＋其

他业务利润 B．主营业务利润＝主营业务收入－主营业务成

本－主营业务税金及附加 C．主营业务利润＝主营业务收入

－主营业务成本－主营业务税金及附加－营业费用 D．主营

业务利润＝主营业务收入－主营业务成本－主营业务税金及

附加＋其他业务利润 答案：B 来源：考试大解析：主营业务

利润反映的是与主营业务有关的成本和费用。5．某企业"应



付账款"科目月末贷方余额20000元，其中："应付甲公司账款"

明细科目贷方余额15000元，"应付乙公司账款"明细科目贷方

余额5000元，"预付账款"科目月末贷方余额30000元，其中："

预付A工厂账款"明细科目贷方余额40000元，"预付B工厂账款"

明细科目借方余额10000元。该企业月末资产负债表中"预付

账款"项目的金额为（ ）元。 A．10000 B．30000 C．－30000

D．－10000 答案：A 解析：资产负债表中的预付账款项目应

根据预付账款所属明细账借方余额合计和应付账款所属明细

账借方余额合计数之和填列。6．在利润表中，对主营业务要

求详细列示其收入、成本费用，对辐营业务只要求简略列示

其利润，这一作法体现了（ ）。 A．客观性原则B．重要性

原则C．谨慎性原则D．配比原则 答案：B 解析：体现的原则

是重要性原则。重要性原则是指在选择会计方法和程序时，

要考虑经济业务本身的性质和规模，根据特定的经济业务对

经济决策影响的大小，选择合适的会计方法和程序。7．资产

负债表的下列项目中，只需要根据1个总分类账账户就能填列

的项目是（ ）。 A．货币资金B．长期借款C．预付账款D．

预收账款 答案：B 解析："货币资金"项目应根据"现金"、"银

行存款"、和"其他货币资金"三个账户期末借方余额合计数填

列；"预付账款"项目应根据"预付账款"所属明细账借方余额合

计和"应付账款"所属明细账借方余额合计数之和填列；"预收

账款"项目应根据"预收账款"所属明细账贷方余额合计和"应收

账款"所属明细账贷方余额合计数之和填列。"长期借款"项目

应根据"长期借款"账户期末贷方余额填列。8．以下项目中，

属于资产负债表中流动负债项目的是（ ）。 A．长期借款 B

．递延税款贷项 C．应付股利 D．应付债券 答案：C 解析：



长期借款、递延税款贷项和应付债券三个项目均在长期负债

项下列示，应付股利项目是流动性项目。 100Test 下载频道开

通，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com 


